[bookmark: _GoBack]ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний по проекту схемы теплоснабжения Новобатуринского сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области  (актуализированная на 2022-2027 год)

Место проведения : Администрация Новобатуринского сельского поселения
      13 апреля   2022 года
      17-00 местного времени
Присутствовали : 8 человек
Председателем избран – Порохина Т.Н.
Секретарем -  Шундеева Г.В.

                                                    ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Публичные слушания по проекту схемы теплоснабжения Новобатуринского сельского поселения Еткульского муниципального района Челябинской области  (актуализированная на период до 2027 года)
 ( докладывает  Глава Новобатуринского сельского поселения – Порохина Т.Н. )

 Слушали  Т.Н. Порохина:
         Схема теплоснабжения поселения разрабатывается в целях удовлетворения спроса на тепловую энергию, обеспечения надежного теплоснабжения наиболее экономичным способом, при минимальном воздействии на окружающую среду, а также экономического стимулирования развития систем теплоснабжения и внедрения энергосберегающих технологий. При выполнении настоящей работы использованы следующие нормативные документы и материалы:
  Федеральный закон от 27.07.2010 года № 190-ФЗ «О теплоснабжении».
  Постановление Правительства РФ № 154 от 22.02.2012 г. «О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и утверждения».
 Методические рекомендации по разработке схем теплоснабжения, утверждённые приказом Минэнерго и Минрегиона России от 29 декабря 2012 года N 565/667
 Генеральный план Новобатуринского сельского поселения Еткульского муниципального района.
 Основные аспекты предложенной схемы теплоснабжения ( прилагаются).

За рекомендации голосовали :   При разработке, утверждении и актуализации схемы теплоснабжения особые предложения не поступили.

«за» - 8 чел.
« против» - нет
« возд.» - нет

Председатель:                                                  Т.Н. Порохина
Секретарь:                                                        Г.В. Шундеева